" ВАСИЛЬЕВСКИЙ  ВЕСТНИК "

[bookmark: _GoBack]06.03.2023 г.  № 8/1
[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: F:\герб и флаг\SCX-3200_20120730_11564601.jpg]

НОРМАТИВНО – ПРАВОВЫЕ  АКТЫ  ВАСИЛЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
Утверждено Решением Васильевского
сельского Совета депутатов № 7-21р от 11.11.2005г.

Принят закон о пробации

Государственной Думой РФ принят закон о пробации - совокупности мер в отношении осужденных и бывших заключенных, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, включая их ресоциализацию, соцадаптацию, защиту прав и законных интересов.
Предусмотрены различные виды пробации - исполнительная, пенитенциарная и постпенитенциарная.
Установлены меры ресоциализации, соцадаптации и соцреабилитации, а также категории лиц, в отношении которых они могут применяться. Вести единый реестр участников пробации будет ФСИН.
Закон вступает в силу с 1 января 2024 г.

Помощник прокурора района

юрист 1 класса								      Т.В.Шипилова

отпечатано 06.03.2023 в администрации Васильевского сельсовета 		                   Тираж 50 экз.

image1.jpeg